•

•

PREFEITURA DE

Jaguaruana
0 futuro começa agora

TERMO DE RATIFICAÇÃO

0 Sr. Sérgio Adriano de Almeida — Ordenador de Despesas da Secretaria de Esporte e
Juventude do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, na forma da Lei Complementar 48, de 26 de agosto de 2019 e seus anexos, e de
acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal n2 8.666/93 e suas posteriores
alterações e considerando o que consta do Processo Administrativo Processo Administrativo
n2 2021.10.21.01-DL — Dispensa de Licitação, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO fundamentada no artigo 24, inciso XXII, da Lei n2 8.666/93, para a contratação
da empresa ENEL Brasil S/A para fornecimento de energia elétrica, para o Centro Poliesportivo
Luiz Eudiberto de Carvalho "Abreuzão", vinculado à Secretaria de Esporte e Juventude do
Município de Jaguaruana, em conformidade com o Termo de Referência e seus anexos, a
serem contratados pelo prazo de 12 meses, podendo ser prorrogados por iguais e sucessivos
períodos até o total de 60 (sessenta) meses. Contratado: Companhia Energética do Ceará,
cujo valor global R$ 66.924,00 (sessenta e seis mil novecentos e vinte e quatro reais). A
despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal, para o
exercício, conforme dotação orçamentaria: 0701.27.122.0100.2.030. Elemento de Despesas:
33.90.39.00 — Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. Fonte de Recursos: ordinário,
determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei.

Jaguaruana/CE, 26 de Outubro de 2021

ergio Adriano de Almeida
Secretaria de Esporte e Juventude

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

i